
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 sierpnia 2022 r. 

Poz. 1797 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII
1)

 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać zbiorniki pomiarowe, 

oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej 

tych przyrządów pomiarowych
2)

 

Na podstawie art. 9a ustawy z dnia 11 maja 2001 r. – Prawo o miarach (Dz. U. z 2021 r. poz. 2068 oraz z 2022 r. 

poz. 1117) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 r. w sprawie wymagań, którym powinny odpo-

wiadać zbiorniki pomiarowe, oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli 

metrologicznej tych przyrządów pomiarowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 373) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 22 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. W zakresie nieuregulowanym w ust. 1–6 przymiary wstęgowe, sztywne i półsztywne stosowane do pomia-

ru wysokości napełnienia komory zbiornika powinny spełniać wymagania określone w części I Wymagania dla ma-

terialnych miar długości załącznika nr 8 do rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 2 czerwca 2016 r. w sprawie 

wymagań dla przyrządów pomiarowych (Dz. U. poz. 815).”; 

2) w załączniku nr 2 do rozporządzenia dodaje się ust. 7 w brzmieniu:

„7. Objętość (V15) uwodornionych olejów roślinnych (HVO), dla których wartość gęstości w temperaturze 
15°C zawiera się w zakresie od 700 kg/m3 do 830 kg/m3, w zakresie temperatury od −20°C do 50°C, w zbiorniku 
w temperaturze bazowej równej 15°C, określa się według wzoru:

𝑉15 = 𝑉𝐶𝐹 ∙ 𝑉𝑡

gdzie: 

VCF – współczynnik korekcji objętości wyznaczany z wykorzystaniem wzorów i stałych określonych w Załączniku C.4 

normy PN-EN 15940+A1+AC:2019-04, 

Vt        – objętość uwodornionego oleju roślinnego (HVO) zawartego w zbiorniku obliczona w sposób, o którym 

mowa w ust. 4 pkt 1 lub 2, w dm3.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Rozwoju i Technologii: W. Buda 

1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia

Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii

(Dz. U. poz. 838).
2) Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 11 kwietnia 2022 r. pod numerem 2022/284/PL, zgodnie

z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji

norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), które wdraża dyrektywę (UE) 2015/1535 Parlamentu Europej-

skiego i Rady z dnia 9 września 2015 r. ustanawiającą procedurę udzielania informacji w dziedzinie przepisów technicznych oraz

zasad dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego (ujednolicenie) (Dz. Urz. UE L 241 z 17.09.2015, str. 1).


		2022-08-26T13:48:00+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-08-26T16:08:26+0200




